-당기   (원화단위: 천원)

외화 외화자산 외화부채
외화자산

원화환산액

외화부채

원화환산액

USD 20,043,374.87 3,228,058.22 21,151,774 3,406,570

JPY 8,795,526.00 520,000.00 88,365 5,224

GBP 874,300.63 152,721.70 1,521,860 265,837

계 22,761,999 3,677,631

-전기   (원화단위: 천원)

외화 외화자산 외화부채
외화자산

원화환산액

외화부채

원화환산액

USD 25,313,151.70 4,057,230.29 27,112,917 4,345,699

JPY 11,028,200.00 520,000.00 137,577 6,487

GBP 430,014.88 78,657.53 744,334 136,170

계 27,994,828 4,488,356

(단위:천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 62

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 한 것입니다.

② 이자율위험
연결회사는 차입금과 관련하여 이자율변동위험에 노출되어 있습니다. 연결회사는 내부적으

로이자율 1%변동을 기준으로 이자율위험을 측정하고 있으며, 상기의 변동비율은 합리적으

로 발생가능한 이자율변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니다. 보고기간종료일

현재 연결회사의 차입금 현황은 다음과 같습니다.

이자율의 변동이 법인세비용차감전순이익에 미치는 영향을 분석시, 연결회사는 보고기간종

료일 현재 남아 있는 부채금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습

니다.

보고기간종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1%변동시 이자율변동이 법인세비용차감

전순이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

③ 가격위험
연결회사는 매도가능금융자산으로 분류되는 연결회사 보유 지분증권의 가격위험에 노출되

어 있으며, 보고기간말 현재 주가지수 5%변동시 상장지분상품의 가격변동이 기타포괄손익

(매도가능금융자산평가손익)에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

외화
당기 당기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,774,520 (-)1,774,520 2,276,722 (-)2,276,722

JPY 8,314 (-)8,314 13,109 (-)13,109

GBP 125,602 (-)125,602 60,816 (-)60,816

계 1,908,436 (-)1,908,436 2,350,647 (-)2,350,647

(단위:천원)

구분 당기 전기

단기차입금 - 18,000,000

(단위:천원)

구분
당기 전기

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

법인세비용차감전순이익 증가(감소) - - (-)180,000 180,000

(단위:천원)

구분
당기 전기

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

기타포괄손익 3,316 (-)3,316 14,250 (-)14,250

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 63

(3) 신용위험

금융자산의 장부금액은 신용위험에 대한 최대 노출정도를 나타냅니다. 보고기간종료일 현재

연결회사의 신용위험에 대한 최대 노출정도는 다음과 같습니다.

(4) 유동성위험
신중한 유동성 위험 관리는 충분한 현금 및 시장성 있는 유가증권의 유지, 적절하게 약정된

신용한도금액으로부터의 자금 여력 및 시장포지션을 결제할 수 있는 능력 등을 포함하고 있

습니다. 연결회사의 차입금 및 매입채무를 보고기간종료일로부터 계약 만기일까지의 잔여기

간에 따라 만기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다.

상기 현금흐름은 할인하지 아니한 금액이며, 만기가 12개월 이내에 도래하는 금액은할인의

효과가 중요하지 아니하므로 장부금액과 동일합니다.

33. 재무제표의 사실상 확정된 날과 승인기관
당사의 재무제표는 정기주주총회 제출을 위하여 2014년 2월 14일에 당사의 이사회에서 최

종 승인되었습니다.

(단위:천원)

구분 당기 전기

현금및현금성자산 22,262,049 6,018,785

매출채권 23,437,678 32,774,986

미수금 219,131 32,634

단기금융상품 40,760,000 33,190,900